
令和５年４月２１日 

西内小学校地域の皆様 

西内小学校保護者 様  

                               西内クラブ  焼き物・音楽 会長     

       西内小学校長     塩川 和泉 

西内小学校ＰＴＡ会長 永井 幹則 

 

 
 西内クラブも地域の皆様のご理解をいただきながら，地域に定着し，発展して参りました。生涯学習の場と

して近隣からも高く評価をいただいてきております。 

通知をお届けするのが遅くなって申し訳ありません。新年度になりましたので，改めて会員を募集いたしま

す。今年度も，「焼き物」･「音楽」の２つのクラブについて募集をいたします。焼き物クラブでは，窯焚きや

薪割り等，昨年度までの活動を継続・発展させ，また，音楽クラブでは，子どもと共に器楽演奏等を楽しもうと

いう方向で，さらに地域と学校とが一体となった活動をしていきたいと思います。お子さんの西内小学校在学

有無に関係なく，ご近所お誘い合わせの上ご入会くださいますようご案内申し上げます。申込書は，５月１２日

（金）の第２回のクラブまでに西内小学校（教頭：宮田）へご提出いただきますようお願いいたします。クラ

ブに参加時にご提出いただいてもかまいません。 

※下記の日程で活動時間は１９：００～２０：３０です。なお，回数につきましては各クラブの計画によりま

す。ただし，感染症対策のため，下記日程は変更になることもあります。ご承知おきください。 

※両方のクラブへの加入も可能です。また，昨年度に引き続いて入会される方も会員名簿作成の都合上，クラブ

入会申込書にご記入・ご提出くださるようお願いいたします。 

※焼き物第１回クラブは、４月２１日（金）、音楽クラブは準備ができ次第スタートの予定です。 

 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

き     り     と    り 
西内クラブ入会申込書 

   （         ）クラブへの入会を申し込みます。 
 
    氏名              住所                 
 
    連絡☎               有線             
    ※（    ）内にはクラブ名を記入して下さい。 

※ ５月１２日(金)までにご提出ください。クラブ参加時にお持ちいただいてもかまいません。 

※ 随時入会可能です。お問い合わせは西内小学校（教頭：宮田）まで。 

① ４月２１日(金) ⑤ ６月３０日(金) ⑨  ９月２９日(金) ⑬ １１月２４日(金) 

② ５月１２日(金) ⑥ ７月１４日(金) ⑩ １０月１３日(金) ⑭ １２月 ８日(金) 

③ ５月１９日(金) ⑦ ８月２５日(金) ⑪ １０月２７日(金) ⑮ １２月２２日(金) 

④ ６月１６日(金) ⑧ ９月 ８日(金) ⑫ １１月１０日(金) ⑯  ２月１６日(金) 

西内焼き物クラブ 
 

会費 年間 5,000円と粘土代 3000円 

場所 西内小図工室 指導者 宮上 誠治さん 

学校世話係 木田、中村、池田、宮澤、小林、教頭、校長 

持ち物  上はき  

今年度の活動内容 

 陶芸の他に 窯焚き 薪割り数回 

 窯周りのフェンス修理や環境整備 

 西内小・地域活動展への参加 

 ～作品作りを楽しみましょう～ 

西内音楽クラブ 
 

会費  なし 

場所  西内小 食堂・音楽室 

学校世話係  教頭 中村 

持ち物 上はき  

今年度の活動内容 

 西内小学校校内音楽祭への参加 

 他，地域のイベント等は相談しながら 

～音楽会で子どもと一緒に演奏しましょう～ 


